
 

REFLEKSJA NA DZISIEJSZĄ NIEDZIELĘ 

Życie wielu gorliwych uczniów Chrystusa to ciągle ponawiana odpowiedź na wezwanie skierowane do 
Szymona z dzisiejszej Ewangelii: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na połów!”. Czasem, wbrew 
przyjętym zwyczajom, sytuacjom, które wydają się bez wyjścia, trzeba, jak Piotr i towarzyszący mu 
synowie Zebedeusza: Jakub i Jan, zaufać: „Mistrzu na Twoje słowo”. Rybacy nie spodziewali się, że 
zarzucając sieć wbrew zasadom sztuki rybackiej, wyciągną na oczach tłumu takie mnóstwo ryb. Piotr 
czuł się po ludzku nieprzygotowanym do przemiany z rybaka w pasterza dusz. Dopiero pod wpływem 
obfitego połowu do końca zrozumiał, jak wymagające czeka go zadanie. 

Słuchanie Jezusa domaga się, by porzucić czysto ludzkie kalkulacje i zaufać. Wtedy rodzi się owoc 
niewspółmierny do naszych wysiłków. Lęk zostaje przemieniony i zwyciężony miłością Chrystusa, 
która wszystko może. Bóg, nie zważając na ludzką słabość, wzywa człowieka, aby stał się narzędziem 
Bożego królestwa, przekazicielem tej łaski, która stała się jego udziałem. Współczesnym przykładem 
współodpowiedzialności za potrzebujących pomocy jest żyjąca na naszych oczach bł. Matka Teresa  
z Kalkuty. Jak sama wspomina: „Po kilkunastu latach życia zakonnego zamknęłam za sobą drzwi  
i znalazłam się sama na ulicach Kalkuty, doznałam niezwykle silnego uczucia zagubienia, niemal lęku, 
który był trudny do przezwyciężenia”. W książce „Matka ubogich”, Renzo Allegri – zgłębiając historię 
jej życia i powołania – zapisała: „W tamtej chwili Matka Teresa zobaczyła jasno i wyraźnie swoja nową 
sytuację. Była zupełnie sama. Sama, bez dachu nad głową, bez pieniędzy, bez pracy, nie wiedząc, dokąd 
pójść, by coś zjeść i znaleźć schronienie na noc”. Znalazła się w straszliwej sytuacji, w jakiej znajdowali 
się ci ludzie, którym ona pragnęła „służyć”. Nie posiadała niczego poza wizją tego, co zamierzała 
realizować. „Polecenie”, jakie otrzymała od Jezusa w nocy 10 sierpnia 1946 r. było precyzyjnie 
określone: „służyć najuboższym pośród ubogich. Żyć pośród nich i tak jak oni”. 

Zarówno bł. Matka Teresa, jak i apostoł Piotr, mimo towarzyszącego im ludzkiego lęku, niepewności 
i początkowego niezdecydowania, ostatecznie zrealizowali swoje życiowe powołanie. Było to możliwe 
tylko dzięki temu, że ów lęk i strach zastąpili zaufaniem w Bożą pomoc. Wszyscy oni bardziej cenili 
współpracę z Bożą łaską i troskę o innych niż posiadany potencjał osobistych zdolności. 

Zarówno dzieje zbawienia, opisane w Biblii, jak i życie wielu świadków Jezusa, ukazuje rolę zaufania 
Bogu w codziennym życiu. Skoro bez Pana „nic nie możemy uczynić”, to winniśmy sobie uświadomić 
na nowo, kim On jest dla każdego z nas osobiście. I odnowić naszą ufność w Jego moc. Niech 
wskazówką będą dla nas słowa, zapisane przez św. Faustynę w jej duchowym „Dzienniczku”: „Łaski  
z mojego miłosierdzia czerpie się jednym naczyniem, a nim jest – ufność. Im dusza więcej zaufa, tym 
więcej otrzyma. Wielką mi są pociechą dusze o bezgranicznej ufności, bo w takie dusze przelewam 
wszystkie skarby swych łask. Cieszę się, że żądają wiele, bo moim pragnieniem jest dawać wiele, i to 
bardzo wiele. Smucę się natomiast, jeżeli dusze żądają mało, zacieśniają swe serca” (Dz. 1578). 

Ks. Leszek Smoliński 

WSZYSTKIM NASZYM PARAFIANOM ORAZ MIŁYM GOŚCIOM ŻYCZYMY 
OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA W NOWYM TYGODNIU, 

KORZYSTAJĄCYM Z FERII – OWOCNEGO WYPOCZYNKU! 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  B  –  9  l u t e g o  2 0 2 5 ,  n r  6  ( 3 1 9 )  
Kolekta na potrzeby parafii; zbiórka do puszek na potrzeby zakonów klauzurowych 

Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 
 

EWANGELIA – Łk 5, 1-11 
 

Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem 
Genezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy 
do jednej łodzi, która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł  
i z łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na 
połów!” A Szymon odpowiedział: „Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje 
słowo zarzucę sieci”. Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się 
rwać. Skinęli więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci podpłynęli;  
i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi  
do kolan i rzekł: „Wyjdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym”. I jego bowiem,  
i wszystkich jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali; jak również Jakuba  
i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli wspólnikami Szymona. A Jezus rzekł do Szymona: „Nie bój się, 
odtąd ludzi będziesz łowił”. I wciągnąwszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim. 

OPOWIADANIE – SPOSÓB MÓWIENIA RZECZY 

Pewnego poranka, tak jak często się to zdarzało, kalif Harun al-Rashid, zawołał znanego wróżbitę  
i opowiedział mu następujący sen: 
- Śniło mi się, że zęby wypadały mi jeden po drugim i nie było ich już zupełnie w moich ustach. 
- Och, proszę pana, to bardzo niedobry znak. Wskazuje na to, że wszyscy z pana rodziny umrą przed 
panem i zostanie pan sam! - powiedział wróżbita. 
Kalif rozwścieczył się do tego stopnia i nakazał wróżbicie, aby się już nigdy więcej u niego nie 
pokazywał. Opowiedział jednak swój sen innemu wróżbicie. Ten jednak powiedział mu: 
- Och, mój panie, to bardzo dobry sen. Mówi on o tym, że będziesz miał bardzo długie życie i przeżyjesz 
całą swoją rodzinę, będziesz też o wiele od nich zdrowszy! 
Uradowany kalif odpowiedział mu: 
-Cóż za piękny sen! - i za tak dobrą przepowiednię dał mu w nagrodę sto denarów. Dopiero potem 
zawołał swojego wezyra, nakazał mu odszukać pierwszego wróżbitę, i przeprosić go za to, że został 
wypędzony z zamku. A tak naprawdę, to pierwszy powiedział mu to samo co i drugi, tyle tylko, że  
w inny sposób. 



SŁUŻBA BOŻA OD 10 DO 16 LUTEGO 2025 

Poniedziałek, 10 lutego 2025, wspomnienie Świętej Scholastyki, dziewicy 

7.00 Za †† rodziców Jadwigę i Jana, Agnieszkę i Wilhelma, męża Pawła, siostrę Gabrielę, ciotki, 
dziadków, szwagrów, szwagierki, Henryka i Norberta i za †† z pokrewieństwa. 

18.00 Za † Annę SZYMCZAK w 10. rocznicę śmierci oraz za † Katarzynę SOBCZAK w kolejną 
rocznicę śmierci. 

Wtorek, 11 lutego 2025, wspomnienie dowolne Najświętszej Maryi Panny z Lourdes 

18.00 Za † córkę Barbarę JASKÓLSKĄ w kolejną rocznicę śmierci. 

Środa, 12 lutego 2025 

7.00 Recytowana: za dusze w czyśćcu cierpiące – intencja ze skarbonki. 

18.00 Nie będzie mszy. 

Czwartek, 13 lutego 2025 

18.00 Za †† rodziców Wiktorię i Maksymiliana KROKER, † rodzeństwo, † żonę, matkę i babcię 
Helgę w 1. rocznicę śmierci oraz za †† z pokrewieństwa. 

Piątek, 14 lutego 2025, święto świętych Cyryla, mnicha, i Metodego, biskupa, Patronów Europy 

7.00 Recytowana: ku czci NSPJ za Dobrodziejów Parafii. 

18.00 Za † Bronisława WOŹNEGO w 30. dzień po śmierci oraz za jego †† rodziców Marię i Józefa. 

Sobota, 15 lutego 2025 

7.00 Recytowana: ku czci Świętego Antoniego w intencjach czcicieli – intencja ze skarbonki. 

11.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie  
i Boże błogosławieństwo w intencji Łucji POPEK z okazji 90. rocznicy urodzin. 

18.00 Msza niedzielna: za †† rodziców Agnieszkę i Wilhelma RYGOL, Klarę i Teodora MAŁEK, 
bratową Rut, †† z pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA, 
16 LUTEGO 2025 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: zum 35. Gründungsjahr der Sozial-Kulturellen 
Gesellschaft der Deutschen in Oppelner Schlesien – für die verstorbenen Wegbereiter, 
allen voran Johann KROLL, Erich SCHMIDT, Herbert STANNEK und weitere.  
In Dankbarkeit für die empfangenen Gnaden und mit der Bitte um weitere Kraft für die 
lebenden Aktivisten, Engagierten und Mitglieder, die die deutsche Kulturarbeit 
organisieren. 

Z okazji 35. rocznicy rejestracji Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców na 
Śląsku Opolskim – za zmarłych pionierów, na czele z Johannem KROLLEM, Erichem 
SCHMIDTEM, Herbertem STANNKIEM oraz innymi. W podziękowaniu za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalszą siłę dla żyjących aktywistów, społeczników i członków 
organizujących działalność kulturalną mniejszości niemieckiej. 

8.15 Za † matkę Szarlotę KOWOL, ojca Adolfa KOWOL, teściów Agnieszkę i Pawła PIECHOTA, 
† Marka PIECHOTĘ i za †† z pokrewieństwa. 

9.30 Msza familijna: za † ojca Antoniego KOŁODZIEJ i brata Romana – intencja ofiarowana 
przez córkę Sylwię z rodziną. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Arkadiusza z okazji 60. rocznicy urodzin. 

17.30 Nieszpory. 

18.00 Za † mężna Franciszka TRAUTNER w 6. rocznicę śmierci, dwóch †† braci Norberta  
i Wernera, szwagierkę Małgorzatę oraz za †† z pokrewieństwa. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej Parafii! Przypominamy, że NASZA PARAFIA UTRZYMUJE 
SIĘ WYŁĄCZNIE Z OFIAR WIERNYCH, wypełniających przepis V Przykazania 
Kościelnego. Nie otrzymujemy żadnych dotacji czy subwencji od jakichkolwiek zewnętrznych 
podmiotów. 

2. Dziękujemy Panom Bernardowi MRÓZ i Damianowi GROCHLA za rozebranie choinek; 
Panom: Jackowi KUBACKIEMU, Mateuszowi MANDOK, Markowi MULORZ, Andrzejowi 
PIERSKAŁA oraz Krzysztofowi i Pawłowi SZMIT za złożenie stajenki! 

3. W ubiegłym tygodniu po mszach o godz. 9.30 i 11.00 na potrzeby Duszpasterstwa Muzyków 
Kościelnych Diecezji Opolskiej do puszek zebrane zostało 2.100,00 PLN (słownie: dwa tysiące 
sto złotych). Muzycy bardzo dziękują Ofiarodawcom za ich otwarte serca! 

4. Przeżywamy dziś V Niedzielę Zwykłą w ciągu roku. Kolekta na bieżące potrzeby Parafii.  
Po mszach zbiórka do puszek na potrzeby zakonów klauzurowych. Na godz. 17.30 
zapraszamy na niedzielne nieszpory. 

5. W związku z trwającymi feriami zimowymi kancelaria parafialna będzie czynna wyłącznie  
w poniedziałek. Prosimy zwrócić uwagę, że nie będzie w tym tygodniu mszy w środowy wieczór. 

6. We wtorek przypada wspomnienie NMP z Lourdes – 33. Światowy Dzień Chorego. 

7. Przyszła niedziela, 16 lutego, to VI Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta to tzw. KOLEKTA 
GOSPODARCZA, przeznaczona na prace remontowe. W tym dniu 35. rocznicę swojego 
istnienia i działalności świętuje TSKN (SKGD – DFK) na Śląsku Opolskim – msza w intencji 
żyjących i zmarłych członków o godz. 7.00. 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W LUTYM 2025 – 10 WOLNYCH INTENCJI 

[17.02 (pn), g. 7.00]; [21.02 (pt), g. 7.00 i 18.00]; [22.02 (sb), g. 18.00]; [24.02 (pn), g. 7.00]; [25.02 (wt), 
g. 18.00]; [26.02 (śr), g. 7.00 i 18.00]; [27.02 (czw), g. 16.30] i [28.02 (pt), g. 7.00]. 

Złota myśl tygodnia 

Nigdy nie zamykajmy się w sobie ani, co gorsza, z nosami w telefonach. Rozmawiać, słuchać 
się nawzajem – to jest dialog, który przynosi dobro i buduje! 

Papież Franciszek 


